
ГОРОДСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД МОЖГА» УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН КАР ДУМАЕЗ

РЕШЕНИЕ

от 24 июля 2020 года № 421

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального 
образования «Город Можга» от 26 декабря 2019 года № 383 
«О бюджете муниципального образования «Город Можга» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Можга», 
городская Дума муниципального образования «Город Можга» р е ш и л а :

1. Внести в решение городской Думы муниципального образования «Город 
Можга» от 26 декабря 2019 года № 383 «О бюджете муниципального 
образования «Город Можга» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» следующие изменения:

1) в статье 7 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) на 2020 год в сумме 128 154,2 тыс. рублей согласно приложению 17 к 

настоящему Решению;» согласно приложению 4 к настоящему решению;
2) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению;
3) в приложения 9,11,13 внести изменения согласно приложению 1 к 

настоящему решению;
4) приложение 17 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению.

2. Настояще

Председатель 
муниципально 
«Город Можга»

в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования 
«Город Можга»

Н.П. Вдовина

М.Ю. Трофимов



Приложение 1 
к решению городской Думы 

муниципального образования "Город Можга" 
"О внесении изменений в решение городской Думы 

муниципального образования "Город Можга" 
от 26 декабря 2019 года № 383 

"О бюджете муниципального образования "Город Можга" 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 24 июля 2020 года № 421

Приложение 3 
к решению городской Думы 

муниципального образования "Город Можга" 
"О бюджете муниципального образования "Город Можга" 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 26 декабря 2019 года № 383

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования ’Тород Можга”
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год

1
Он

1
1
С

Сумма на 2020 
год

01 00 Общегосударственные вопросы 53 146,5

01 02
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 2 390,0

01 03
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 1 274,7

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 35 539,4

01 05 Судебная система 18,0

01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 5 548,0

01 11 Резервные фонды 972,4

01 13 Другие общегосударственные вопросы 7 404,0
03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 11 694,9

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 11 629,9

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 65,0
04 00 Национальная экономика 129 976,5
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 128 154,2
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 1 822,3
05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 162 566,3
05 01 Жилищное хозяйство 7 995,3
05 02 Коммунальное хозяйство 107 488,9
05 03 Благоустройство 33 484,2
05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 13 597,9
06 00 Охрана окружающей среды 600,0
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 600,0
07 00 Образование 816 344,8
07 01 Дошкольное образование 368 836,5
07 02 Общее образование 323 005,1
07 03 Дополнительное образование детей 80 935,7



07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 226,3

07 07 Молодежная политика 17 681,2

07 09 Другие вопросы в области образования 25 660,0

08 00 Культура и кинематография 78 148,4

08 01 Культура 53 611,6
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 24 536,8

10 00 Социальная политика 39 014,0
10 01 Пенсионное обеспечение 1 501,0
10 03 Социальное обеспечение населения 3 557,4

10 04 Охрана семьи и детства 33 955,6
11 00 Физическая культура и спорт 800,0
11 01 Физическая культура 800,0
12 00 Средства массовой информации 1 430,0
12 01 Телевидение и радиовещание 1 430,0
13 00 Обслуживание государственного и муниципального долга 9 916,0
13 01 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 9 916,0

Всего расходов 1 303 637,4



Приложение 2 
к решению городской Думы 

муниципального образования "Город Можга" 
"О внесении изменений в решение городской Думы 

муниципального образования "Город Можга" 
от 26 декабря 2019 года № 383 

"О бюджете муниципального образования "Город Можга" 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 24 июля 2020 года № 421

Приложение 17 
к решению городской Думы 

муниципального образования "Город Можга" 
"О бюджете муниципального образования "Город Можга" 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
от 26 декабря 2019 года № 383

Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования ’Тород Можга’’ на 2020 год

тыс. руб.
№ п/п Наименование Сумма

1
Муниципальная программа «Городское хозяйство»
Подпрограмма «Дорожное хозяйство и транспортное обслуживание населения» 128 154,2

1.1
Расходы на оказание муниципальной услуги ''Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения" 124 361,5

1.3 Расходы на оказание муниципальной услуги "Повышение безопасности 
дорожного движения" 404,0

1.4 Расходы на оказание муниципальной услуги "Прочие мероприятия по дорожному 
фонду" 3 388,7

Итого: 128 154,2

* Справочно:
-  неиспользованные бюджетные ассигнования по состоянию на 01.01.2020 года
-  доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет 
субъекта Российской Федерации

-  государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского 
округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляюш,их перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

-  платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

-  иные доходы
-  субсидии бюджетам городских округов на реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
-  субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе на 
проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного 
значения - подъездных автодорог к садовым некоммерческим товариществам
Итого

10 000,0 

5 745,0

30,0

750.0

25 022,7

685.0

85 921,5 

128 154,2


